

ادامه اعتراضات معلمان در شهرهای مختلف کشور

روز پنجشنبه، شماری از معلمان به دعوت شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان



ایران، در شهرهای گوناگون کشور دست به گردهمایی‌های اعتراضی زدند. معلمان از جمله در تهران، امل، اردبیل، مریوان، سقز، سنندج بیجار، خراسان شمالی، قزوین، شیراز، کرج و ورشو تجمع کردند. شورای هماهنگی در بیانیه خود خواستار اجرای قانون مدیریت خدمات کشوری، تمکین مسئولان نظام به قانون اساسی و اجرای اصول ۲۶، ۲۷، ۳۰ و فصل سوم قانون اساسی که در آن حقوق ملت به رسمیت شناخته شده، اجرای درست رتبه‌بندی و همسان‌سازی حقوق بازنشستگان و همچنین آزادی معلمان زندانی و پایان دادن به برخوردهای توأم با خشونت با فرهنگیان شده‌اند.

ادامه روند کاهشی کرونا در ایران

عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا ضمن تأکید بر اینکه کرونا در کشور به روند کنترل کننده‌ای رسیده است، گفت: با وجود اینکه خیلی به شرایطمان خوش‌بین و امیدوار هستیم، ولی حداقل نیاز است که دو هفته این حالت آرامش طی شود تا نفس راحتی بکشیم؛ به همین دلیل هنوز زود است که رعایت پروتکل‌ها را کاهش دهیم.



به گزارش ایسنا، دکتر مجید مختاری افزود: آمار بستری، آی‌سی‌یو، ابتلا و مرگ‌ومیر در شرایط کنترل شده است و در روند خوبی از نظر بیماری قرار داریم. مقداری نوسان داریم، اما این نوسانات خطرناک و هشدار دهنده نیست.

افزایش آمار سیگاری ها در دوران شیوع کرونا

رئیس مرکز تحقیقات کنترل دخانیات دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی از افزایش مصرف دخانیات در دوران شیوع بیماری کرونا خبر داد.



به گزارش ایسنا، غلامرضا حیدری گفت: قبل از بحران کرونا حدوداً ۱۵ درصد افراد بالای ۱۵ سال جامعه مصرف دخانیات داشتند که این آمار در مردان حدود ۲۵ و در زنان حدود ۵ درصد بود. او با اعلام اینکه به نظر می‌رسد آمار مصرف دخانیات در دوران کرونا افزایش داشته است، افزود: در حال حاضر حدود ۲۰ درصد مردان و ۱۰ درصد زنان مصرف سیگار دارند.

افزایش شیوع سردردهای استرسی در بین کودکان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی سردرد اختلالی شایع در کودکان عنوان کرد و گفت: کرونا یکی از مهم‌ترین عوامل بروز سردردهای تکرار کننده در این گروه سنی است. به گزارش خبرنگار این، دکتر علیرضا زالی اظهار کرد: سردرد، اختلالی شایع در گروه سنی اطفال است و طی ۳۰ سال اخیر انواع سردردها در کودکان حتی میگرنی، افزایش یافته است.



او یادآور شد: با وجود اهمیت بررسی علل سردرد در کودکان و مطالعات بسیاری که در این زمینه انجام شده است همچنان بحث تشخیص و درمان سردرد در کودکان موضوع چالش برانگیزی است.

مرگ تلخ ۳ کودک هنگام بازی در دریا

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان کنگان از غرق شدن ۳ کودک در بندر سیراف خبر داد. به گزارش اعتماد آنالین، عبدالحسین طاهری گفت: ۳ کودک (دو کودک ۹ ساله و یک ۷ ساله) روز سه‌شنبه ۲۴ اردیبهشت در خروجی اسکله بندر سیراف در حال شنا و بازی کردن بودند که به دلیل شرایط بد جوی غرق شدند. او افزود: دو کودک که از سوی افراد بومی با حال وخیم پیدا شده بودند به مانگاه شهر سیراف منتقل می‌شوند، که عملیات احیا موثر واقع نشده و جان خود را از دست می‌دهند. جسد سومین کودک هم در خروجی اسکله بندر سیراف پیدا شد.

افزایش جمعیت سگ‌های ولگرد، تهدید اکوسیستم و جان انسان هاست؛

ژست‌های حمایتی و بی‌تدبیری‌های دردسرساز



ریحانه جولایی

در همین رابطه، روز گذشته یک کارشناس محیط‌زیست با بیان اینکه تعداد سگ‌های ولگرد از مرز ۴ میلیون گذشته است، گفت: ادعای حامیان غذای سگ‌ها به سگ‌ها مبنی بر اینکه دام‌پروری و مصرف زیاد گوشت به همراه مدیریت نادرست پسماندها سبب افزایش جمعیت سگ‌های ولگرد شده، نادرست است و غذای سگ‌ها عامل اصلی است.

آن‌طور که مصطفی نادری گفته درست است که اوضاع مدیریت و تفکیک پسماند در کشور ماضعف زیادی دارد اما واضح است که این مورد نسبت به دهه‌های ۷۰ و ۸۰ پیشرفت داشته است؛ اما با وجود این پیشرفت‌ها در موضوع کنترل پسماند نسبت به دهه‌های گذشته، تعداد سگ‌های ولگرد در کشور در حال افزایش است که این موضوع نشان می‌دهد مسئله نوع مدیریت پسماند در کشورمان نمی‌تواند عامل افزایش جمعیت سگ‌های ولگرد باشد. این کارشناس محیط‌زیست با

افزایش جمعیت سگ‌های ولگرد و غذای سگ‌ها عامل اصلی این روزها در اکثر جاده‌های ایران است. پس چرا این همه مخالفت وجود دارد؟ واقعیت این است که غذای سگ‌ها به حیوانات ولگرد خصوصاً سگ‌ها چندان مورد قبول فعالان محیط‌زیست نیست. غذادادن و سپس پشت کردن به حیوان و رفتن نه تنها کمکی به سگ‌ها نمی‌کند بلکه با این کار فلاکت یک حیوان را ضربدر تعداد توله‌های آن می‌کند و تعداد سگ‌هایی که بی‌غذا و بی‌پناهگاه خواهند ماند، تصادفی بالا می‌برد. متأسفانه مادر ایران با جمعیت میلیونی سگ‌های ولگرد طرف هستیم.

ز یادشدن جمعیت سگ‌ها رانمی‌توان تنها گردن افرادی که غذای سگ‌ها می‌کنند انداخت. سگ‌های ولگرد در ایران چهار متولی دارد: وزارت کشور، سازمان دامپزشکی، حفاظت محیط‌زیست و وزارت بهداشت که این چهار متولی هیچ‌کدام وظیفه خود را درست انجام نمی‌دهند

تأکید بر اینکه غذای سگ‌ها ولگرد باید ممنوع شود، خاطر نشان کرد: امروزه به دنبال افزایش این غذای سگ‌ها و بدون صاحب در طبیعت است و این اختلالات ژنتیکی می‌تواند منجر به تهدید خلوص ژنتیکی گرگ‌خاکستری و شغال طلایی شده‌واز طرفی به هیبرید سگ‌هایی شده است که نه جامعه و نه حیات وحش مظلوم از دست آن‌ها در امان نیستند و سالانه هزارها گونه‌های مادی و معنوی هتگفتی را بر کشور تحمیل می‌کنند.

سگ‌های ولگرد دشمن اکوسیستم اما چرا بالا رفتن جمعیت سگ‌ها تا این اندازه برای کارشناسان محیط‌زیست دغدغه است؟ سگ‌های ولگرد به عنوان گونه جانوری مهاجم برای زیستگاه‌های طبیعی محسوب و موجب رقابت با گونه‌های بومی، انتقال بیماری و تخریب اکوسیستم می‌شوند. با توجه به گزارش‌های فراوان مستند در سازمان حفاظت محیط‌زیست، سگ‌های بدون صاحب و رها شده در طبیعت منجر به حمله گروهي و شکار گونه‌های حیات وحش کم‌توان از جمله بره‌های قوچ، میش، آهو و جیبر می‌شوند. همچنین بزغاله‌های کل و بز و برخی از گونه‌های بزرگ جثه از جمله ممرال می‌شوند.

گزارش‌های متعددی از حمله گروهي و کشتن گونه‌های شاخص گربه‌سانان از جمله یوز، پلنگ، کاراکال، سیاه‌گوش، گربه پالاس، گربه‌شنی، گربه جنگلی و گربه وحشی و سایر گونه‌ها توسط حملات گونه‌های مهاجم در محیط‌زیست کشور وجود دارد. از سوی دیگر کارشناسان محیط‌زیست می‌گویند «اختلالات بیماری‌های عفونی است که متأسفانه

۱۰۰ درصد موارد ابتلا، جان خود را از دست می‌دهند و تنها راه مقابله با آن پیشگیری از مواجهه و ابتلا است. احساس مسئولیت ناپجا و موج سواری بر عواطف همان‌طور که در ابتدای گزارش هم گفته شد، غذای سگ‌های غیراصولی با ژست‌های روشنفکرانه گروهی که به خیال خود حامی حیوانات‌اند باعث می‌شود تا حیوانات در حاشیه امن قرار گیرند و زادوولد کنند.

بر اساس آنچه کارشناسان می‌گویند حیوانات غریزه‌ای دارند که وقتی احساس امنیت کنند و غذایشان هم فراهم باشد بیشتر تولیدمثل می‌کنند حال اگر یکی از این موارد نباشد خود به خود حیوان تولیدمثل نمی‌کند؛ سگ‌ها هم همین‌طور هستند وقتی غذا و امنیتشان تأمین باشد به راحتی تولیدمثل می‌کنند و این باعث ازدیاد جمعیتشان می‌شود. زمانی که عده‌ای با احساس مسئولیت ناپجا به این حیوانات دستی‌غذای دهند حاشیه امنی برای این حیوانات ایجاد می‌شود و در واقع کمک می‌کنند حیوانات آواره شهرها، تعدادشان زیاد شود، و کمک می‌کنند با جمع شدنشان، بیماری‌ها را انتقال بدهند؛ که به معضل تبدیل می‌شوند و این فرایند هر سال تکرار می‌شود.

به گفته فرید خاکپور، دامپزشک حیات وحش در کشور سگ‌ها در حال توسعه معضل سگ‌ها ولگرد معضلی مشخص است و به عنوان یک اولویت در شهرنشینی مورد توجه قرار گرفته است. در کشورهای پیشرفته هیچ حیوان اهلی نباید زندگی آزاد داشته باشد و زندگی آزاد مختص حیوانات حیات وحش است.

او با اشاره به مقابله سیستماتیک با این معضل در کشورهای مختلف بیان کرد: در ایالات متحده تله‌های سیانوری برای این سگ‌ها در نظر می‌گیرند، یعنی سگ در لحظه گرفتن غذا، سیانور به دهانش اسپری می‌شود یا از شلیک مرگبار مستقیم با کالیبر مناسب استفاده می‌کنند که حیوان زجر کش نشود. در استرالیا از طعمه سمی که از گیاهان بومی گرفته می‌شود و روی همه پستانداران تأثیر ندارد استفاده می‌کنند. اما این‌ها آخرین راه‌حل برای برخورد با این «معضل» است. کارهای تأثیرگذار بیشتری وجود دارد که می‌تواند از ازدیاد این حیوان در طبیعت جلوگیری کرد. گزارندهای سگ‌ها در کشورهای مختلف است که در اغلب کشورهای پیشرفته جهان نسبت به کنترل جمعیت این حیوانات آسیب‌رسان تمهیدات ویژه‌ای اتخاذ شده و در برخی کشورهای اروپایی نظیر هلند و آلمان جمعیت آن‌ها به صفر رسیده است.

هاری از جمله خطرناک‌ترین بیماری‌های عفونی است که متأسفانه

کارشناس محیط‌زیست: تعداد سگ‌های ولگرد از مرز ۴ میلیون گذشته است و ادعای حامیان غذای سگ‌ها مبنی بر اینکه دام‌پروری و مصرف زیاد گوشت به همراه مدیریت نادرست پسماندها سبب افزایش جمعیت سگ‌های ولگرد شده، نادرست است و غذای سگ‌ها عامل اصلی است

مسئولین در جهت کنترل جمعیت سگ‌ها چه کردند؟

با تمام این اوصاف اما زیاد شدن جمعیت سگ‌ها را نمی‌توان تنها گردن افرادی که غذای سگ‌ها می‌کنند انداخت. سگ‌های ولگرد در ایران چهار متولی دارد؛ وزارت کشور، سازمان دامپزشکی، حفاظت محیط‌زیست و وزارت بهداشت. این چهار متولی هیچ‌کدام وظیفه خود را درست انجام نمی‌دهند. اگر یکی از آن‌ها برای کنترل این وضعیت فشار می‌آورد شاید باقی سازمان‌ها هم آگاهانه‌تر برخورد می‌کردند. سازمان حفاظت محیط‌زیست مسئول حفاظت از حیات وحش و مناطق چهارگانه است، اما در این رابطه مداخلات می‌کند، چون ارگان قدرتمندی نیست.

همان‌طوری که زباله در شهرهای بزرگ در اختیار یکسری افراد خاص است و کسی نمی‌تواند به این مسئله ورود کند، جمع‌آوری سگ‌های ولگرد هم از همان جنس است.

این مسئله باید کاملاً علمی بررسی شود. ما از موجود زنده و شرایط زیستی حرف می‌زنیم که برای هر منطقه متفاوت است. باید شرایط را کنترل کرد تا چراخه بی‌هوده تولیدمثل بالا متوقف شود. دستگاه‌های نظارتی باید وارد شوند و ببیند بودجه کنترل سگ‌های ولگرد کجا هزینه شده؟ چرا هیچ‌وقت جمعیت حیوانات شهری به تعادل نرسیده است؟ چرا روش درست را پیدا نکردند؟ مسئولان باید بدانند سگ‌کشی جواب نمی‌دهد. باید تصمیمات بر اساس پژوهش باشد و از داده‌ای جدی برای این کار وجود داشته باشد. آن‌ها آسیب می‌رسانند، آن‌ها گاهی ترسناک می‌شوند، آن‌ها در طبیعت گونه‌ای مهاجم به شمار می‌آیند، اما مقصر نیستند. اینکه امروز این حیوانات بی‌شمار شده‌اند و گاهی باسید و گاهی با گلوله می‌میرند از بی‌تدبیری مسئولان و دلسوزی بی‌فکر و منطق عده‌ای حامی به‌ظاهر روشنفکر است.



شدن کولبران مخالفت کرده‌اند؛ زیرا بیمه کردن این افراد یعنی اینکه کولبری شغل است. اگر شغل است پس چرا به سمت آن‌ها شلیک می‌شود. همین‌سال گذشته چندین کولبر بر اثر سرما کشته شدند و یک هفته طول کشید که پیکر بی‌جان آن‌ها را از کوه پایین آوردند. کرمپور در پایان افزود: نباید افرادی که اسلحه و مشروبات الکلی از مرز وارد می‌کنند و قاچاق‌چاق‌برند را با کولبرانی که لوازم برقی از مرز وارد می‌کنند، اشتباه گرفت.

دست بکشند. کولبران در این شرایط سخت اقتصادی چه کار کنند. بارها زنان کولبر مناطق مرزی پاوه با مسن درد دل کرده و گفته‌اند اگر ماهی فقط ۲ میلیون تومان درآمد داشته باشند خوشبخت زندگی می‌کنند. عضو شورای عالی استان‌ها ادامه داد: اگر مسئولان کولبری را شغل نمی‌دانند چرا می‌گویند این افراد بیمه شوند. بیمه کردن این افراد یعنی اینکه به کارشان ادامه بدهند و نماینده پاوه در مجلس و امام‌جمعه این شهرستان بارها با بیمه

نماینده کرمانشاه در گفت‌وگو با ایلنا: نصف کولبران، مدرک لیسانس و بالاتر دارند

تمام منطقه مرزی را سیم‌خاردار بکشند و در عوض یک بازار چه مرزی مانند مرز قصر شیرین ایجاد کنند تا جوانان وقتی برای حمل تلو‌یزون یا کولری به آن سوی مرز می‌روند کشته نشوند. تعدادی از کولبرانی که در مناطق مرزی کشته شده‌اند به خاطر حمل تلو‌یزون بوده است.

نماینده کرمانشاه در شورای عالی استان‌ها اعلام کرد: بیش از ۵۰ درصد کولبران دارای مدارک لیسانس و فوق لیسانس هستند. کولبری که فوق لیسانس ریاضی بوده به خاطر حمل تلو‌یزون ال.سی‌دی در مرز کشته شد. آیا اگر این افراد مشکل معیشتی نداشته باشند حاضرند جانشان را به خطر بیندازند؟ قباد کرمپور اظهار کرد: قرار بود برای شرایط سخت و ناپس‌امان کولبران در مجلس تصمیماتی گرفته شود که متأسفانه این اتفاق نیفتاد و ماه‌روز شاهد اتفاقات تلخی برای این قشر زحمت‌کش در این راه پر از خطر هستیم که در مواردی منجر به کشته شدن آن‌ها می‌شود. بازارچه‌های مرزی جان کولبران را حفظ می‌کند کرمپور عنوان کرد: برای امان بودن جان کولبران به نظر می‌آید مرز را کامل ببندند

تأمین معیشت با کاشت انگور و گوجه در تابر

نماینده کرمانشاه در شورای عالی استان‌ها ادامه داد: بیشتر کولبری در شهرستان مرزی پاوه انجام می‌شود آن‌هم به دلیل بیکاری مردم منطقه است. در این شهرستان مرزی هیچ‌گونه شغل و منبع درآمدی وجود ندارد. اهالی آنجا روی ناچاری در کوه‌ها و تپه‌های سخت گذر انگور کاشته‌اند. عده‌ای نیز روی پشت‌بام خانه‌هایشان در تابر تراکتور خاک‌ریخته و گوجه و توت‌فرنگی

۱۰ درصد زنان پاوه، اورامان و مریوان کولبر هستند

نماینده کرمانشاه در شورای عالی استان‌ها بیان اینک ۱۰ درصد زنان مناطق پاوه، اورامان و مریوان کولبرند، افزود: چندی پیش یکی از مسئولان شهر پاوه گفت: این شغل برای بانوان ناپسند است، بلکه ناپسند است اما آیا بانوان اشتغال‌زایی کرده‌اید یا ماهانه تنها ۱۰۰ هزار تومان به حسابشان واریز کرده‌اید تا از کولبری